
Vorläufige Brennwerte im Gasverteilnetz 

der Energie- und Wasserversorgung Bünde GmbH

Oktober

November

2025
Brennwert

[kWh/m³]

März

April

11,607

11,572

11,548

11,582

Januar

Februar

August

September

Mai

Juni

Juli

11,500

11,562

11,590

11,602

11,645

11,618

11,600

11,592

Gemäß "BDEW/VKU/GEODE-Leitfaden Geschäftsprozesse Bilanzkreismanagement Gas; Teil 

1" wird im Punkt 5.2 "Bestimmung des Bilanzierungsbrennwerts" festgelegt, dass für die 

tägliche Allokation während des Liefermonats der vorläufige Brennwert für die Bestimmung der 

Energiemengen zu veröffentlichen ist. 

Der monatliche Bilanzierungsbrennwert wird dabei je Abrechnungsbrennwertgebiet und für den 

kompletten Liefermonat bestimmt und am vorletzten Werktag des Vormonats bekannt 

gegeben.

Dezember


